
关于申报隆德县2021年贫困劳动力转移就业

劳务补助和交通补助的通知

各乡（镇）人民政府：

为进一步加强东西部劳务协作，扎实推进农村贫困劳动力转移就业，按照《关于印发隆德县2021年闽宁协作项目实施方案的通知》（隆政办发〔2021〕33号）文件精神，现就我县2021年贫困劳动力申报转移就业劳务补助和交通补助事宜通知如下：
一、奖励补贴对象

2021年度实现转移就业的三类人员：脱贫劳动力、县内易地搬迁劳动力以及边缘易致贫劳动力（下面简称贫困劳动力），年龄在16-60岁之间（农村公益性岗位和持有贰级以上残疾证人员除外）。

二、奖励补贴条件及标准

凡申报转移就业劳务补助和交通补助的贫困劳动力必须缴纳“铁杆庄稼保”，且在乡镇上报转移就业花名册和“一卡通”统计数据中。

1、转移就业劳务补助：对外出务工稳定就业3个月以上且年工资性收入9000元以上的贫困劳动力，凭务工收入证明给予500元的劳务补助，每年只享受一次，不得重复享受；

2、转移就业交通补助：对区外稳定就业6个月以上的贫困劳动力，凭务工收入证明和养老金缴费台账证明给予800元的交通补助。区内务工的不再享受交通补助。

三、申报程序

1、由本人或家人到村委会认真如实填写《农村贫困劳动力转移就业劳务补助和交通补助申请表》进行申报；
2、村委会负责审核申请人转移就业情况和务工收入证明、养老缴费台账证明的真实性和有效性，并由村级负责人对初审合格的申请表签字并加盖村委会公章上报乡（镇）劳务站；

3、乡镇劳务站由乡（镇）劳务干事负责，乡（镇）劳动保障协理员协助，对村委会初审核合格的申报表，根据所提供的证明材料结合转移就业报表花名册、“一卡通”数据及“铁杆庄稼保”缴费情况进行复审，对符合条件的申报表由分管领导签字并加盖政府公章；

4、由乡（镇）劳务站负责将审核无误的申报表整理成电子花名册，并在所在行政村进行公示7天；

5、乡（镇）对公示无异议的人员进行汇总并以文件形式上报县就业局办公室申请拨付资金（附花名册及个人申报表复印件），就业局对符合条件的乡（镇）及时拨付资金；

6由乡（镇）负责对符合条件的贫困劳动力及时兑付资金。

四、申报材料

本人身份证和社保卡复印件、务工收入证明、养老缴费台账证明及近期一寸照片1张。

申报时间

从即日起（9月10日）开始申报，截至2021年10月31日，逾期不予受理。           

隆德县人力资源和社会保障局

2021年9月10日

农村贫困劳动力转移就业劳务补助和交通补助申请表

（2021年度）

填表日期：  年   月   日
	姓  名
	
	性  别
	
	照片
（一寸）

	文化程度
	
	联系电话
	
	

	身份证号码
	
	

	社保卡号
	
	

	户籍地址
	

	现居住地址
	

	务工单位
	

	是否购买

“铁杆庄稼保”
	    是
否 
	务工区域
	县内    县外区内    区外

	申请人声明
1.本人已充分了解隆德县关于贫困劳动力劳务补助和交通补助奖励政策，申报资料真实，如有虚假，愿承担一切责任；
2.本人将按要求履行每月报告就业情况义务；
3.本人将积极主动配合县就业创业和人才服务局和乡镇转移就业工作，力所能及的提供身边隆德籍务工人员就业和收入情况。
                                             申请人签名：
年   月   日  

	申请项目
	交通补助800元□
	劳务补助
	500元□   

	所在乡村委会意见：
（单位盖章）
                                             年   月   日

所在乡（镇）政府意见：
（单位盖章）                               年   月   日


附件1
转移就业收入证明

       政府：
你乡（镇）         村          ，身份证号               ，于2021年 月    日来我单位务工，至今工作  个月。其薪资发放情况如下：

	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月

	
	
	
	
	
	
	

	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	合计

	
	
	
	
	
	


特此证明。
务工人员签名：

务工单位联系人：
     务工单位联系电话：
单位：（盖章）

 2021年 月  日   


